Rua Paraná 986 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-2515

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: sec.ribpinhal@hotmail.com

DECRETO Nº 155/2020

O Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Wagner Luiz Oliveira
Martins, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º. Conforme Assembléia de Eleição realizada no dia 28 de setembro de 2020,
fica eleito e nomeado o Conselho Municipal dos Diretos da Pessoa com Deficiência
do Município de Ribeirão do Pinhal, composto dos seguintes membros:

1) – Representantes Governamentais:

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Evanir Pereira
Suplente: Jane Dutra do Nascimento

Representantes da Assistência Social:
Titular: Milene Zampiery Badaró
Suplente:Larissa Flauzino Banuth

Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Juliano Zacarias Ferreira
Suplente: Eliane Rolon Costa

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Lazer:
Titular: Lucas Rosa Adriano
Suplente: Arthur Emillio Pereira de Proença

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:
Titular:Alcidio Balduíno de Souza Junior
Suplente: Cristóvão Aparecido Benites

Representantes Não-Governamentais:

 Loja Maçônica Amor e Sacrifício
Titular: Valdeci de Almeida
Suplente: Daniel Golfieri

Rua Paraná 986 – Ribeirão do Pinhal/PR -  CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-2515

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: sec.ribpinhal@hotmail.com

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE:
Titular: Karina Keli dos Santos Valim
Suplente:Mayara De Felipe Santos

Lar São Vicente de Paulo:
Titular: João Luiz Corinth
Suplente: Bruno Leal Eliziário.

2)- Representantes de Usuário:
Titular: Zelma Martins Trindade
Suplente: Marizilda Gutierrz;
Titular: Elaine aparecida Rodrigues
Suplente: Sonia Inácio Rodrigues de Oliveira
Titular: Jorge Ferreira
Suplente: Jorgina Pereira.

ART 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-

se disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, em 02 de outubro de 2020.

WAGNER LUIZ OLIVEIRA MARTINS
Prefeito